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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 راه فرار امارات از حملات یمن
 آزاده حکیم: »اماراتی ها خود عامل بی ثباتی در منطقه هستند اما 
ایران و حوثی ها را محکوم می کنند، بهتر است به جای حماسه سرایی 
فکری به حال وضعیت شکننده خود کنند زیرا نه آمریکا و نه اسرائیل 
حاضر نیستند برای حفظ امنیت آنها با ابرقدرتی مثل ایران بجنگند، 

تنها راه باقی مانده برای آنها مذاکره با ایران است.«
 پس بگو چرا نگران عزت ایران شده بودن

 کاربری نوشــت: »اینطور که مشخصه دیدار رئیسی و پوتین به 
آمریکا فشار آورده و بحث مذاکره مستقیم رو با ایران مطرح کرده. 
حالا فهمیدید این غربگداهای داخلی چرا از دیدار اخیر دردشون 
گرفته بود و نگران عزت ایران و شعار نه شرقی نه غربی شده بودند؟ 
البته مهم اینه دولت خودش رو محتاج مذاکره مستقیم نمیدونه.«

 کار خونه تنها برای زن نیست
 ایمان قاســمی: »میگه تو کارای خونه به خانمم کمک می کنم. 
گفتم »کمک« رو وقتی به کار میبرن که یکی داره »وظیفه« اش 
رو انجــام میده و تو داری در حقش لطف میکنی و کمک میکنی، 
اما این دربــاره کار کردنت توی خونه صدق نمیکنه، چون کارای 
خونه وظیفه خانمت نیست! خونه مأمن جفتتون هست و کاراش 

هم مال جفتتونه.«
 باز خوبه می دونسته چیزی نمیتونه ببره

 سعید باقری: » محمدرضا شاه گفته بود با خودم چیزی به گور 
نخواهم برد حتی یک دست لباس هم نمی برم شاید فقط یک تکه 
کفن،راست می گفت بنده خدا فقط موقع فرار از کشور ۳۵ میلیارد 
دلار و ۳۸۴ چمدان طلا و جواهرات و عتیقه از کشور خارج کرد.«

 دستاوردی دیگر از دولت تدبیر و امید
 امیر ســیاح: »۶ سال پیش با شروع اجرای برجام رئیس  جمهور 
چین با کلی پیشــنهاد تجاری به تهران آمد اما روحانی که چشم  
انتظار غربی ها بود، او را چندان تحویل نگرفت. »شی« خیط شده 
برگشت پکن. غربی ها به برجام عمل نکردند و ۲.۵سال بعد ترامپ 
تحریم ها را برگرداند. چین برعکس دور اول تحریم۹۴-۹۱ این  بار 

به ایران کمکی نکرد.«
 زبان دنیا رو بلد بودن اینجوری است

 انصاری: »امیرعبداللهیان ضمن تبریک روز جمهوری به هندی ها، 
گفته به تلاش برای گسترش همه جانبه روابط در سطوح مختلف 
با هند ادامه می دهیم. جمهوری اسلامی در دوره رئیسی دیگر قرار 
نیست تمام تخم مرغ هایش را در سبد سوراخ آمریکا بگذارد. قطعا 
تفاهم ۲۵ساله ایران و چین انگیزه زیادی نیز برای هندی ها ایجاد 

کرده است.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

اخبار کوتاه اجتماعی

تولیدواکسنکرونادرکشور
بهماهانه۴۰میلیوندُزخواهدرسید

ایرنا- رئیس سازمان غذا و دارو گفت: اکنون ۳۰ میلیون دز واکسن 
کرونای تولید داخل داریم که به زودی ماهانه ۴۰ میلیون دز واکسن 

تولید خواهد شد که می تواند نیاز داخلی را تامین کند.
گندمهایوارداتیپسازتأییددرآزمایشگاه

مجوزمصرفمیگیرند
وبدا- مدیرکل امور فرآورده  های غذایی و آشــامیدنی سازمان غذا 
و دارو گفــت: تمامی گندم های وارداتی پس از نمونه برداری و انجام 
آزمایش در آزمایشگاه های مورد تایید و اطمینان از انطباق آن با ضوابط 

و معیارهای مربوطه، مجوز مصرف دریافت می کنند.
انتقالنوزادیکماههبیمارازاهوازبهتهران

باهواپیمایجتاورژانس
وبدا- مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 
گفت: نوزاد یک  ماهه ای که به علت مشکل حاد قلبی نیاز به اعزام فوری 
به بیمارســتان قلب شهید رجایی تهران داشت با هماهنگی اورژانس 
استان خوزستان از بیمارستان سینا به فرودگاه اهواز و سپس توسط 
جت فالکون سازمان اورژانس کشور به بیمارستان قلب شهید رجایی 
تهران منتقل شــد. این نوزاد یک ماهه توسط انکوباتور تحت شرایط 
خاص و تیم پزشــکی و بیهوشی تحویل تیم پزشکی اورژانس کشور 

مستقر در هواپیمای فالکون داده شد. 
کیفیتآبتهران

زیرذرهبینشورایشهر
فارس- رئیس کمیسیون محیط زیست سلامت و خدمات شهری 
شورای شهر تهران گفت: کیفیت آب در شهر تهران یکی از موضوعات 
مهمی است که ما باید به آن توجه داشته باشیم، برای سنجش کیفیت 
آب پایتخت، دســتور لازم برای خریداری یک دســتگاه کیفیت سنج 
داده شــده اســت. پیرهادی افزود: متاســفانه نقاطی در شهر تهران 
آلاینده های خاصی را در ســطح شــهر ایجاد می کنند که باید به این 

موضوع رسیدگی شود. 
ایجاداشتغالپایداربانگاهخانوادهمحور
برایزنانسرپرستخانواردنبالمیشود

ایسنا-معاون رئیس جمهور در امور بانوان و خانواده تاکید کرد: بیمه 
زنان سرپرست خانوار دارای بیش از ۳ فرزند و ایجاد اشتغال پایدار با 
نگاه خانواده محور برای زنان سرپرست خانوار در دستور کار قرار دارد.

دســت کم هفت مهاجر که با کشتی 
کوچکی در دریای مدیترانه عازم جزیره 
»لامپدوسا« در جنوب ایتالیا بودند بر اثر 

سرمازدگی جان خود را از دست دادند.
به گــزارش خبرگزاری ایســنا، به گفته 
مقامــات محلــی ایتالیا، این کشــتی حامل 
۲۸۰ مهاجر بود که بیشــتر آنها از کشورهای 

بنگلادش و مصر بودند. ایتالیا که مســیر اصلــی ورود صدها هزار پناهجو و 
مهاجر به اروپا اســت در ماه های اخیر شاهد افزایش ورود قایق های مهاجران 

بوده است.

سرمازدگی
جان۷مهاجررا

گرفت

ایتالیا

ارتش آمریکا اعلام کرد روز دوشنبه 
هفت ملوان هنگام فــرود نافرجام یک 
ناو هواپیمابر  جنگنده اف-۳۵ روی یک 
نیروی دریایی آمریــکا در دریای چین 

جنوبی زخمی شدند.
 به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، نیروی 
دریایی آمریکا در اقیانوس آرام در بیانیه ای اعلام 
کرد این جنگنده F-۳۵C لایتنینگ۲- یک جنگنده بمب افکن رادارگریز- هنگام 
وقوع این حادثه در تلاش برای فرود آمدن بر روی ناو یو. اس. اس کارل وینسون 

طی یک ماموریت معمولی بود.

خلبان این هواپیما که توانســته بود پیــش از برخورد به بیرون بپرد، در 
وضعیت پایداری قرار دارد. بنا بر اعلام نیروی دریایی آمریکا، از هفت دریانورد 
زخمی، سه نفر به مانیل پایتخت فیلیپین اعزام شدند و وضعیت آنها نیز پایدار 
است. این منبع به علت حادثه و همچنین اینکه چه اتفاقی برای این جنگنده 
افتاده است، اشاره ای نکرد و اعلام کرد تحقیقاتی در این خصوص آغاز کرده 
است. ناو های یو اس اس کارل وینسون، یو اس اس آبراهام لینکلن و گروه های 
هوانوردی آنها از روز یکشنبه رزمایش های خود را در دریای چین جنوبی آغاز 
کرده اند. دریای چین جنوبی یکی از اصلی ترین نقاط اصطکاک بین چینی ها و 

آمریکایی ها در منطقه است.

زخمیشدن
۷سربازدرمانور
نظامیانآمریکائی

چین

هواپیمایــی ترکیش ایر ترکیه اعلام 
کرد تمامی پرواز های این شرکت از مبدأ 
و به مقصد فرودگاه استانبول تا پایان روز 

سه شنبه لغو شده است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، شرایط 
نامساعد جوی، ادامه بارش برف شدید و کاهش 
بیش از حد دمای هوا در استانبول طی روز های 
گذشــته زندگی را در این کلانشــهر که دارای بیش از ۱۵ میلیون جمعیت 
می باشد فلج کرده است. در حالیکه استاندار استانبول دیروز تردد خودرو های 
شخصی در سطح شهر را ممنوع اعلام کرده بود شرکت هواپیمایی ترکیش ایر 
نیز کلیه پرواز های خود از مبداء و به مقصد فرودگاه استانبول را تا نیمه شب 
لغو کرد. سازمان هواشناسی ترکیه اعلام کرده است که بارش برف به همراه 

بوران و یخبندان تا جمعه در این کشور ادامه خواهد داشت.

سرماوبرف
فرودگاهرا
تعطیلکرد

ترکیه

آتن  در  بزرگراهی  در  نفــر  هزاران 
گرفتار کولاک و برف شدید شدند.

به گزارش ایســنا، تیم های امداد و نجات 
از جملــه ارتش، تلاش کردند تا هزاران نفر از 
مردمی را که به دلیل کولاک و بارش شــدید 
برف در خودروهایشان در بزرگراهی در آتن، 
پایتخت این کشــور گیر افتاده بودند، نجات 

دهند. بنابر اعلام مقامات یونان، بیش از ســه هزار و ۵۰۰ نفر از گرفتاران در 
برف نجات پیدا کردند. برخی نیز خودروهای خود را رها کرده اما حدود هزار 

و ۲۰۰ خودرو همچنان گرفتار هستند.
با کاهش دما در طول شــب، سربازان و نیروهای امداد غذا، آب و پتو در 
اختیار رانندگانی قرار دادند که برخی از آنها بیش از ۱۰ ساعت در خودروهای 
خود گرفتار شده بودند. این حادثه جوی، موجب مسدود شدن مسیر و حوادث 
ترافیکی  شده است. همچنین به دنبال کولاک و بارش برف بخش هایی از آتن 
دچار قطعی برق شــد و به گفته مسئولان محلی، کارشناسان در تلاش برای 

وصل مجدد برق هستند.

هزاراننفر
گرفتار
کولاک

یونان

در شرایطی که تعداد مبتلایان روزانه کرونا به 
سرعت در حال افزایش است، دبیر کمیته علمی 
بررسی های  با کرونا گفت: طبق  کشوری مقابله 
صورت گرفته، کشور در آستانه آغاز پیک ششم 

کرونا با سویه امیکرون است.
دکتر حمیدرضا جماعتی در گفت وگو با ایســنا، با 
اشاره به اینکه تست کرونا از افراد دارای علائم بیماری 
گرفته می شود، اظهارداشت: بر اساس مطالعات صورت 
گرفته و تست های انجام شده، وضعیت بیماری تقریبا 
در بســیاری از استان ها به این سمت پیش می رود که 
امیکرون تبدیل به سویه غالب شود و این در حالی است 
که در برخی استان ها نیز به سویه غالب بدل شده است. 
به نظر می رسد بیماری در حال حرکت به سمتی است 
که در اکثر استان ها ظرف چند هفته آتی سویه غالب، 
امُیکرون شود و بنابراین اکثر مبتلایان به این سویه از 
کرونا دچار خواهند شــد. بر اساس بررسی های صورت 
گرفته ما در آســتانه آغاز پیک ششــم کرونا با سویه 

امیکرون هستیم.
جماعتی در عین حال افزود: بیشــتر موارد ابتلا به 
امیکرون به صورت سرپایی به مراکز مراجعه می کنند؛ 
البته با شدت گرفتن ابتلا، تعداد موارد بستری هم در 
برخی بیمارســتان های ریفرال)معیــن( رو به افزایش 
اســت؛ بنابراین به نظر می رســد بایــد طرحی برای 
رنگ بندی در نظر گرفته شــود که هم موارد بستری 
و هم ســرپایی را مدنظر قرار دهد؛ زیرا بیشــتر افراد 
ســرپایی به مراکز مراجعه می کنند و اگر تنها شاخص 
رنگ بندی شهرها، موارد بســتری باشد، ممکن است 
 اثر شــیوع امُیکرون به درســتی در کشــور مشخص 

نباشد.
 ضرورت تزریق دُز سوم

 واکسن کرونا
وی همچنین با تاکید بر اهمیت واکسیناسیون کرونا 
گفت: تزریق دز سوم واکسن سطح آنتی بادی های ضد 
ویــروس را افزایش می دهد و حتــی می تواند در برابر 
امیکرون هم اثر بســیار خوبی داشته باشد. در برخی 
مطالعات مشــخص شده اســت ۸۰ درصد کسانی که 
سه دز واکسن تزریق کردند، اگرچه بیمار شدند اما در 
بیمارســتان بستری نشدند و این یعنی سه دز واکسن 
تا ۸۰ درصد جلوی بســتری شــدن در بیمارستان را 
می گیرد؛ بنابراین توصیه ما به مردم تزریق واکسن به 

ویژه دز سوم است.
 روند افزایشی مراجعات کرونایی

 به بیمارستان ها
دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا با اشاره به 
اینکه افزایش مراجعات به مراکز درمانی در حال وقوع 
است، تاکید کرد: در بیمارستان های مرجع کرونا تعداد 
مراجعین حدود دو برابر شده است و این نشان می دهد 

که کشور در آستانه پیک ششم است و به همین دلیل 
باید اقدامات عاجل از جمله گســترش واکسیناسیون 

صورت گیرد.
 آماده باش مراکز درمانی

 سراسر کشور
جماعتی درباره آمادگی بیمارســتان ها برای آغاز 
پیک ششم بیماری بیان داشت: از دو هفته قبل وزارت 
بهداشت این آمادگی را به کلیه مراکز درمانی خود داده 
است که در حالت آماده باش قرار بگیرند تا اگر تعداد افراد 
بســتری افزایش یافت آمادگی پذیرش بیماران و تهیه 
داروها را داشــته باشند. کمیته علمی هم یک پروتکل 
درمانی پیشنهاد کرده اســت که اگر تعداد بستری ها 
افزایش یافت بتوانیم از کلینیک های سرپایی با درمان 
ســه روزه در افرادی که نقص سیستم ایمنی، سن بالا 
و بیماری زمینه ای دارند، اســتفاده کنیم. اکنون یکی 
از داروهایی که در کشــور برای درمان کرونا استفاده 
می شود رمدسیویر است که شرکت های داخلی هم در 
حال ساخت آن هستند. در پروتکل های دنیا ثابت شده 
است که درمان سه روزه با این دارو می تواند برای افراد 
ذکر شده در هفته اول ابتلا تا حدود بیش از ۸۰ درصد 
جلوی پیشرفت بیماری و بستری شدن در بیمارستان 

و مرگ و میر را بگیرد.
 درگیری دستگاه تنفسی فوقانی

 در مواجهه با امُیکرون
وی با اشــاره به اینکه در ابتلا به ســویه امیکرون 
کرونا بیشتر دستگاه تنفســی فوقانی درگیر می شود، 
اظهارداشــت: در مطالعات جهانی مشخص شده است 
که شدت این سویه از بیماری نسبت به نوع دلتا کمتر 
است. در واقع دلایل متعددی برای این موضوع مطرح 
شــد که یکی از دلایل این است که درگیری سیستم 
تنفسی تحتانی یعنی ریه ها در نوع امیکرون کمتر است. 
همچنیــن علت دیگر ایجاد درگیری کمتر با امیکرون 
در افراد این اســت که بسیاری از افراد جوامع مختلف 
پیش تــر به کرونا مبتلا شــدند؛ بنابرایــن یک ایمنی 
ذاتی در آنها ایجاد شــده است. از طرف دیگر خیلی از 
افراد جامعه واکســینه شدند و همین سبب شده است 

ایمنی نســبی در برابر امیکرون به وجود آید و همین 
دلایل ســبب کاهش مدت زمان بســتری و یا کاهش 
مرگ و میر شــود. دبیر کمیته علمی کشوری مقابله 
با کرونا با بیان اینکه ســویه امیکرون تمایل بیشتری 
به ایجاد درگیری در ســنین پایین تر دارد، گفت: البته 
نمی گوییم افراد مســن درگیر نمی شوند؛ بلکه ابتلای 
سنین پایین، بیشتر بوده است و چون در سنین پایین 
سیســتم ایمنی بهتر عمل می کند پس شدت بیماری 
هم کمتر اســت. البته هیچ کدام از موارد ذکر شــده 
 سبب نمی شود که از رعایت پروتکل ها و تزریق واکسن 

غافل شویم.
  بازگشت محدودیت ها

 در صورت شدت امُیکرون
خبر دیگر اینکه، وزیر کشور در پایان جلسه دیروز 
قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: در این 
جلســه موضوعات متعددی مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت. نخست، امُیکرون و شدت شیوع آن بررسی شد 
و در همین راســتا تاکید شد رعایت مقررات بهداشتی 

مورد توجه قرار گیرد. 
احمد وحیدی افزود: از همه شهروندان درخواست 
می کنیم به شدت مراقبت های بهداشتی را مورد توجه 
قرار دهند. متأسفانه براساس گزارش ها تزریق دُز سوم 
۱۷ درصد اعلام شــده است که باید افزایش پیدا کند 
چرا که ایمنی بیشتر و اطمینان بخشی را ایجاد می کند.

وحیدی درخصوص بازگشــایی مدارس نیز گفت: 
مراکز آموزشــی غیر از کلاس های درس که حضوری 
شدن آنها پیگیری می شــود برنامه های فوق برنامه را 
کــه نیاز به تجمع دارد به زمــان دیگری موکل کنند. 
در حقیقت ســایر اجتماع هایی که نیــاز به دورهمی 
دانشــجویان و دانش آموزان دارند باید به وقت دیگری 

موکل شود. 
همچنین در مورد تالارها حتما باید قوانین فاصله 

اجتماعی پیش بینی شده رعایت شود.
وزیر کشور در پاسخ به سؤالی درخصوص بازگشت 
محدودیت ها در صورت افزایش شهرهای قرمز و نارنجی 
در رنگ بندی کرونایی بیان داشت: بی تردید این اتفاق 

خواهد افتاد اگر تعداد شهرهای نارنجی و قرمز در کشور 
بیشتر شود. فعلا یک شهر نارنجی داریم که اگر رعایت 
نشود و امُیکرون شــدت پیدا کند محدودیت ها برمی 
گردد لذا رعایت دقیق پروتکل ها باید به گونه ای باشد 
که نیاز به بازگشت محدودیت های سابق نداشته باشیم.

 بیشترین موارد ابتلا به امُیکرون 
در ۴ استان

از دیگر ســو، سرپرســت مرکز روابــط عمومی و 
اطلاع رســانی وزارت بهداشــت با اعــلام آخرین آمار 
موارد شناسایی شده ابتلا به امیکرون در کشور، گفت: 
بیشترین موارد ابتلا به امُیکرون تا کنون مربوط به چهار 

استان بوده است.
محمد هاشــمی در صفحه مجازی خود نوشت: »با 
شناسایی ۲۹۷ مورد جدید در چهارم بهمن ماه، آخرین 
آمار موارد مثبت امیکرون به ۳۴۶۶ نفر و متاسفانه در 
این روز با ثبت یک مورد فوتی در البرز مجموع فوتی ها 
به عدد ۱۰ رسید. بیشترین موارد ابتلا در این روز نیز 
مربوط به ایلام با ۸۵، اصفهان ۵۳، ارومیه ۳۵ و گیلان 

با ۳۴ مورد مثبت بود!«
 کرونا در حال اوج گیری است

 شناسایی ۹۳۷۸ بیمار جدید کووید۱۹ در کشور
از ســوی دیگر، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
شناســایی از  اطلاعیــه ای  در  بهداشــت   وزارت 

۹۳۷۸ بیمار جدید کووید۱۹ در کشــور در شبانه روز 
گذشــته خبر داد که حکایت از سرعت گرفتن افزایش 

موارد روزانه ابتلا حکایت دارد.
به گزارش وبدا، این اطلاعیه به شــرح زیر اســت: 
»تــا کنون ۶۰ میلیــون و ۵۴۴ هــزار و ۱۵۵ نفر دُز 
اول، ۵۳ میلیــون و ۷۳۳ هــزار و ۷۶۸ نفــر دُز دوم 
و ۱۵ میلیــون و ۲۵۴ هــزار و ۵۰۴ نفــر، دُز ســوم 
واکســن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های 
 تزریق شــده در کشــور به ۱۲۹ میلیون و ۵۳۲ هزار 
و ۴۲۷ دُز رســید. در شبانه روز گذشته نیز ۵۱۰ هزار 

و ۱۵۱ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.
از ۴ تا ۵ بهمن ماه ۱۴۰۰ و بر اســاس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۹ هزار و ۳۷۸ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشــور شناسایی شد که ۶۳۲ نفر از آنها 
بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به 

۶ میلیون و ۲۶۷ هزار و ۵۵۹ نفر رسید.
متاســفانه در طول این مدت، ۲۳ بیمار کووید۱۹ 
جــان خود را از دســت دادند و مجموع جان باختگان 
ایــن بیماری بــه ۱۳۲ هزار و ۲۷۴ نفر رســید. یک 
هــزار و ۲۴۱ نفــر از بیماران مبتلا بــه کووید۱۹ در 
بخش هــای مراقبت هــای ویژه بیمارســتان ها تحت 
مراقبــت قرار دارنــد.در حال حاضر یک شهرســتان 
 در وضعیــت نارنجی، ۴۴ شهرســتان در وضعیت زرد 

و ۴۰۳ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.«

درآستانه پیک ششم کرونا 

آماده باش مراکز درمانی سراسر کشور
 و بازگشت محدودیت ها در صورت شدت گرفتن امُیکرون

با تلاش یک شرکت دانش بنیان

ایران به جمع 5 کشور تولیدکننده انسولین قلمی در جهان پیوست
به تازگی یک شرکت دانش بنیان موفق شده برای 
اولین بار در ایران و غرب آسیا، انسولین های قلمی را 
در داخل کشور بومی  سازی کند تا ایران به جمع پنج 
کشور تولیدکننده انسولین آنالوگ در جهان بپیوندد.

به گزارش خبرگزاری فارس، قائم  مقام مدیرعامل شرکت 
دانش بنیان »ویتان فارمد« درخصوص تولید انسولین های 
قلمــی در این شــرکت گفت: این محصــول یک محصول 
نوترکیب اســت و تکنولوژی ساخت و تولید آن در اختیار 

تولیدکنندگان بسیار محدودی در جهان قرار دارد.
زهره افسرطلا افزود: انسولین گلارژین که با نام تجاری 
گلاین تولید می شــود، برخلاف انسولین های انسانی که در 
بازار وجود دارند آنالوگ می باشــد و ایــران را جزء معدود 
کشــورهای تولید کننده انسولین های آنالوگ قرار می دهد. 
اغلب تولیدکنندگان این محصول اروپایی و آمریکایی هستند 

و بسیار خرسندیم که توانســتیم جزو تولیدکنندگان این 
محصول در دنیا قرار بگیریم. البته این محصول صرفا انسولین 
قلمی نیست چرا که هر محصولی حتی انسولین های انسانی 
که در ویال تولید می شــوند را می توان در قالب قلم تولید 
کرد اما این محصول یک محصول نوترکیب است و تکنولوژی 
ساخت و تولید آن در اختیار تولیدکنندگان بسیار محدودی 
در جهــان قرار دارد که به لطف خدا و یاری محققان ایرانی 
این تکنولوژی تولید هم اکنون در اختیار شرکت ما قرار دارد.

افسرطلا ادامه داد: با وجود مشکلات ارزی کشور و عدم 
تخصیص ارز و یا زمانبر بودن تخصیص، متاســفانه شاهد 
کاهش موجودی و یا فقدان این محصولات در ایران بودیم 
و بیماران در ســال های گذشــته برای تامین این محصول 
دچار ســردرگمی شده و سختی بسیار زیادی کشیدند که 
برخی از بیمارن ناچار به تغییر انسولین و بازگشت به سوی 

انسولین های انسانی شدند که سه بار تزریق در روز را طلب 
می کنــد. از این رو ما با درک این مطلب اقدام به تولید این 
محصول در داخل کشور کردیم که با راه اندازی خط تولید از 
این به بعد این دارو همیشه در اختیار بیماران دیابتی نیازمند 

به انسولین خواهد بود.
  ایران تنها تولیدکننده انسولین قلمی

 در غرب آسیا
وی اظهارداشــت: از ســوی دیگر همه دســتگاه ها و 
تجهیزات ما با استانداردهای اروپایی GMPمنطبق است، با 
این اســتاندارد ها به راحتی می توانیم به کشورهای اروپایی 
صادرات داشــته باشیم و از این طریق برای کشور ارز آوری 
کنیم. همچنین تولید این محصول و ماده اولیه آن در داخل 
کشور، ایران را به تنها تولیدکننده این محصول بسیار خاص 

و استراتژیک در خاورمیانه تبدیل خواهد نمود.

قائم  مقام مدیرعامل شــرکت دانش بنیان ویتان فارمد 
گفت: تخصیــص ارز بانکی برای واردات این محصولات در 
ایران عملا مزیت های تولید این محصول استراتژیک به خوبی 
احساس نمی شود. اما با توجه به افزایش سالانه میزان بیماری 
دیابت در کشــور، ســالانه حدودا ۳۰۰ میلیون یورو صرف 
واردات انسولین می شــود که با راه اندازی فاز یک انسولین 
قلمی)گلارژین( در کشور، شاهد صرفه جویی ارزی حداقل 
بــه میزان ۳۰ درصد خواهیم بــود. همچنین اگر بخواهیم 
قیمــت این محصول در داخل و خارج از ایران)صادرات( را 
مورد بررســی قرار دهیم قیمت نمونه ایرانی در مقایسه با 

قیمت صادراتی آن حدود یک چهارم خواهد بود.
گفتنی اســت، این محصول تولید شده و به زودی در 
سراسر کشــور و داروخانه در دسترس بیماران قرار خواهد 

گرفت.

سازمان هواشناســی با صدور یک هشدار نارنجی و سه هشدار 
زردرنگ از افزایش ســرعت باد در برخی نقاط کشور و کاهش دما و 

پایداری جوی در شهرهای صنعتی کشور خبر داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ از پایداری 
و ســکون نسبی هوا تا امروز خبر داد. نوع مخاطره این پدیده افزایش غلظت 
آلاینده هــای جوی و کاهش کیفیت هوا خواهد بود. منطقه اثر این ســامانه 

چهارشنبه ۶ بهمن ماه شهرهای تهران، کرج، اصفهان و اراک است.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ از نفوذ سامانه پرفشار سرد 
از صبح جمعه ۸ بهمن ماه تا اوایل وقت شنبه ۹ بهمن ماه خبر داد که موجب 
کاهش دما به میزان ۵ تا ۷ درجه ســانتیگراد می شود. منطقه اثر این سامانه  
جمعه ۸ بهمن ماه استان های خوزستان، بوشهر، شمال و غرب فارس و شنبه 
۹ بهمن ماه جنوب فارس، هرمزگان، یزد، کرمان، سیســتان و بلوچستان و 

خراسان جنوبی خواهد بود.

آلودگی هوا در 4 شهر پر جمعیت
کاهش دما در 8 استان کشور

رئیس پلیس راهور:

خودروسازان به جای مزاح و فرافکنی خودروی ایمن تولید کنند
  رئیس پلیــس راهور ناجا بــه اظهارات اخیر 
مطرح شده از سوی خودروسازان در مورد بازنشدن 

کیسه  هوا را به »مزاح« تشبیه کرد. 
به گزارش خبرگزاری ایسنا، سردار سیدکمال هادیانفر 
در حاشــیه نشســت خبری صبح دیروز خود در مورد 
اظهارات مطرح شــده از ســوی خودروســازان که در 
واکنش به انتقادات صریح پلیس بیان شــده بود، گفت: 
رانندگان حدوداً در ۶۰ درصد تصادفات مقصرند اما این 
مهم  است که اگر راننده قصور کرد خودرو چطور از جان 
او و سرنشینان محافظت کند. کیسه هوا، کمربند، آلیاژ 
فلز و... همگی مهم است، چرا باید خودرو منفجر شود؟

هادیانفــر ادامه داد: در همیــن حادثه بهبهان چرا 
سه پراید و یک ســمند آتش گرفتند؟ مگر خودروساز 
نمی گوید باک اســتاندارد بوده؛ پس چرا خودرو منفجر 
شد؟ بار TNT که با خود حمل نمی کردند. هفته گذشته 
در عوارضی دماوند یک پژو توقف کرده بود که با برخورد 
یک خودرو با آن آتش گرفت، خب این چه وضع ایمنی 

خودروست؟
رئیس پلیــس راهــور ادامه داد: مــن فکر می کنم 
خودروسازان »مزاح« می کنند که رانندگان باید با زاویه 
مناســب تصادف کنند. گفتند ایربگ ها سوئیچی است؛ 
ایربگ راننده که اصلا سوئیچی نیست، ایربگ سرنشین 

سوئیچی اســت که در این حادثه هم سوئیج تمام آنها 
باز بوده و عمل نکرده و ما فیلم و عکسش را هم داریم.

وی خطاب به خودروسازان گفت: خب این حرف ها 
یعنی چه؟ به جای این کارها بگویید اشتباه کردیم و بروید 
خــودروی ایمن تولید کنید.   رئیس پلیس راهور درباره 
اینکه گفته می شــود خودروها تاییدیه های لازم را اخذ 
کرده اند تصریح کرد: در همان ابتدا یک خودروی سمپل 
را برای نمونه می فرستند و برایش تاییدیه می گیرند اما 
چرا همین دســتگاه های مســئول، دیگر در خط تولید 

نمی روند بازدید دوره ای کنند؟
هادیانفر با درخواســت از خودروسازان برای دست 

 کشــیدن از فرافکنی اظهارداشــت: اگر ما کروکی های
۱۱ ســاله را تحلیل کنیم و بگوییم در چند مورد کیسه 
هوا باز نشده که خودروسازان می دانند چه می شود. پژو 
۴۰۵ چرخش خورده به جدول و کیسه هوایش باز نشده 
و بعد پژویی دیگر از جلو تصادف کرده و کیسه هوایش 

باز نشده، این ها یعنی چه؟.
وی افزود: من تاکید کردم که از سهم خودروسازان در 
تصادفات به مقام قضایی گزارش شود و بیمه ها هم باید 
مطالبه کنند که خسارت خود را از خودروسازان بگیرند. 
ما بارها مذاکره کرده ایم و مکاتباتی با خودروســازان در 

مورد ایمنی خودروها داشته ایم.

بازداشت 362 نفر از اراذل و اوباش تهران در هفتمین مرحله از طرح اقتدار پلیس

رئیس پلیس پایتخت از دستگیری ۳62 نفر از اراذل 
و اوباش در هفتمین مرحله طرح اقتدار پلیس خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار حسین رحیمی با 
 اشــاره به اینکه در هفتمین مرحله طرح اقتدار موفق شدیم
 ۴۹ نفر از اراذل و اوباش ســطح دار و کســانی که از عاملین 
تخریب، شــرارت، نزاع و درگیری بودند را دســتگیر کنیم، 
بیان داشــت: در این مرحله از طرح ۲۱۰ نفر از کســانی که 
برای نوامیس مردم مزاحمت ایجاد می کردند دستگیر شدند. 
رحیمــی افزود: در این مرحله از طرح ۱۵ نفر از اراذل و 
اوباشــی که در حوزه توزیع مشروبات الکلی و همچنین ۸۸ 
نفر از ارذل و اوباشــی که در بحث توزیع مواد مخدر فعالیت 
داشــتند دستگیر شدند، همچنین ۱۴۱ مرکز و نقطه پاتوق 
اراذل و اوباش و اشرار از جمله قهوه خانه، سفره خانه، باشگاه 
بدن سازی و... که محل تجمع اینگونه افراد مجرم و خلافکار 

بودند، توقیف شد.
وی تصریح کرد: ما اراذل و اوباش را از سوراخ هایشــان 
بیرون می کشیم و کســی که بخواهد دست به شرارت بزند 
و برای نوامیس مردم مزاحمت ایجاد کند، اوباشــگری بکند، 
اجــازه عرض اندام به او نخواهیم داد و با شــدیدترین وجه با 

این ها برخورد می کنیم.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشــاره به اینکه در این 

طرح ۳۵ قبضه سلاح گرم غیر مجاز، ۱۷ قبضه سلاح سرد و 
۴۶ دستگاه خودرو از اراذل و اوباش توقیف شد، گفت: ۵۱۴ 
هزار عدد انواع مواد محترقه و ۴۰۰ کیلوگرم مواد اولیه ساخت 

لوازم محترقه کشف شد.
رحیمی با هشــدار جدی به مردم برای عدم استفاده از 
مواد محترقه غیراستاندارد و دست ساز، اظهارداشت: یکی از 
مواردی که همواره مردم را مورد آسیب جدی قرار می دهد، 
وجود مواد محترقه غیر مجاز است از این رو به کسانی که این 
مواد محترقه غیر مجاز را وارد می کنند و به فروش می رسانند 
و همچنین کسانی که مواد محترقه غیر مجاز و غیر استاندارد 
را استفاده می کنند باید بدانند که این ها جان مردم را به خطر 
می اندازند، تذکر می دهم با این افراد برخورد جدی خواهد شد.

وی خاطر نشان کرد: در این طرح ۱۳۹ محله، بوستان، 
قهوه خانه، ســفره خانه، باشــگاه بدن ســازی مورد بازدید و 

پاک سازی قرار گرفت. 
رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه گشــت های سایبری 
پلیــس فتا به صورت ۲۴ ســاعته فضای مجازی را رصد و با 
ناهنجاری ها و مجرمان این فضا برخورد می کنند، افزود: در این 
طرح ۹۴ نفر از افرادی که در فضای مجازی اقدام به اوباشگری 
و قدرت نمایی می کردند شناسایی و دستگیر شدند و ۱۶ متهم 
کــه در یک مورد با بیش از دو میلیون نفر دنبال کننده اقدام 

به اشــاعه فرهنگ اوباشگری می کردند شناسایی دستگیر و 
صفحات آنها مسدود شدند.

رحیمــی با تاکید بر مضــرات و خطرات خرید و فروش 
دارو در فضــای مجازی و اینکه این موضوعی جدی اســت 
که با ســلامت و جان مردم سر و کار دارد، عنوان داشت: از 
مردم استدعا داریم حتما از مراکز مجاز و معتبر داروی خود 
را تهیه نمایند؛ چرا که فضای مجازی محل مناســبی برای 
تهیه دارو نمی باشــد این دارو ها غالبا تاریخ گذشــته، تقلبی 

و ناسالم هستند.
وی بیان داشت: در این بخش چهار متهم با بیش از ۶۰ 
هزار قلم انواع و اقسام داروهای کمیاب و غیر مجاز )سرطانی، 

سقط جنین( شناسایی و دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: در این طرح دو متهم 
با ۷۵ شاکی دستگیر شدند که حدود دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون 

تومان از شاکی های خود کلاهبرداری کرده بودند.
رحیمی با اشــاره به اینکه قمار و شــرط بندی از جمله 
موضوعاتی اســت که در این طرح به آن پرداخته شد، افزود: 
در ایــن مرحله از طرح ۹ باند کــه اقدام به اجاره کارت های 
بانکی مردم می کردند و مجموعا ۱۲ متهم دارد شناسایی و ۲۵ 
متهم در زمینه تبلیغ و قمار و شرط بندی در فضای مجازی 
شناسایی و دستگیر شدند. در این طرح ۳۷ درگاه بانکی، ۱۱ 

صفحه اینستاگرامی با ۲۲۰ میلیارد تومان گردش مالی و بیش 
از سه میلیون نفر دنبال کننده مسدود شد که لازم است مردم 

عزیز مواظب اینگونه موضوعات باشند.
 دوربین مخفی ممنوع

وی درخصوص انتشــار تصاویری تحــت عنوان تصاویر 
دوربیــن مخفی، بیان داشــت: این اقدام غیــر مجاز و غیر 
قانونی اســت و از جمله موضوعاتی است که پلیس به شدت 
با افرادی که اقدام به انتشار کلیپ ها و تصاویر دوربین مخفی 
می کند که در حقیقت با اعصاب، امنیت و آرامش مردم بازی 
می کنند و از مصادیق بارز جرم می باشد که در این زمینه ۱۷ 

نفر دستگیر شدند. 
رئیس پلیس پایتخت گفــت: در این مرحله از طرح ۱۵ 
نفرکه تحت عنوان برنده شــدن در قرعه کشــی برنامه های 
رادیویی از مردم کلاهبرداری می کردند دســتگیر شدند که 
متاسفانه غالب این افراد از داخل زندان اقدام به کلاهبرداری 
با این سبک و شــیوه می کردند و حدود ۳ میلیارد تومان از 

مردم کلاهبرداری کرده بودند.
رحیمی با اشاره به کشف پیشدستانه برداشت غیر مجاز 
از حساب های بانکی یا همان فیشینگ، افزود: در این زمینه 
دو نفر متهم اصلی دستگیر و ۱۸ صفحه اینترنتی جعلی آنها 

مسدود شد. 

واکسیناسیون کرونا برای گروه سنی ۹ تا ۱2 سال آغاز شد
سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت از آغاز واکسیناسیون کودکان 

9 تا 12 سال خبر داد.
به گزارش وبدا،  هاشمی درخصوص واکسیناسیون 
گروه ســنی ۹ تا ۱۲ ســال علیه کرونا، گفت: پیرو 
جلســات فنی و تخصصی، گروه سنی ۹ تا ۱۲ سال 
در سراســر کشور می توانند به همراه والدین خود با 

مراجعه به مراکز واکسیناسیون، نسبت به کووید ۱۹ 
واکسینه شوند.

وی با بیان اینکه واکسیناسیون این گروه سنی 
تنها با رضایت والدین انجام می شــود، افزود: طبق 
پروتکل ها، واکسن های مناسب گروه سنی ۹ تا ۱۲ 
سال، سینوفارم و پاستوکووک بوده که در دو نوبت 

تزریق می شود.

نشست خبری پانزدهمین نمایشــگاه بین المللی گردشگری و 
صنایع وابسته و سی وپنجمین نمایشگاه ملی صنایع دستی روز گذشته 

برگزار شد.
به گزارش کیهان، معاون گردشگری وزارت میزاث فرهنگی در این نشست 
با اشاره به آسیب های وارد شده به دو حوزه گردشگری و صنایع دستی گفت: 
این نمایشگاه با رویکرد حمایتی و تخصصی برنامه ریزی شده است. علی اصغر 
شــالبافیان افزود: تلاش مان بر این بوده نمایشــگاه محل ملاقات ذی نفعان 

گردشگری و هم افزایی و انسجام بین استان ها و انواع گردشگری  باشد. 
شــالبافیان با اشاره به حضور شــهرداری ها و اتاق های بازرگانی در غرفه 
اســتان ها، افزود: بــروز ایده ها از جمله فعالیت های زیســت محیطی از دیگر 
نکات مورد توجه در این دوره بوده است. حضور جامعه دانشگاهی و رونمایی 

از بسته های سرمایه گذاری از دیگر نکات مورد اشاره معاون گردشگری بود.
وی با اشــاره به تخصیص فضایی برای برگزاری نشست های B۲B ادامه 
داد: در این ایام میزبان هیئت های بازرگانی از کشــورهای همسایه به صورت 

فیزیکی و مجازی هستیم. 
معاون گردشگری به برگزاری سه دسته نشست تحت عنوان کارگاه های 
آموزشی با محوریت افراد خلاق، نشست های تشریک مساعی و اشتراک گذاری 
تجربه هــا همچنین پنل های تخصص بــا رویکرد اســتفاده از ظرفیت های 

بخش خصوصی اشاره کرد.
پیوند بین کسب و کارها و شرکای خارجی

شــالبافیان گفت: سیاســت اصلی وزارتخانه تســهیل گری، رفع موانع 
کســب وکارها و هماهنگی های بین بخشی است. این سیاست را نیز طی این 
مدت با برگزاری نشســت های تجاری به میزبانی هشت استان انجام داده ایم. 
همچنین تمام تلاش مان این است که بین کسب و کارهای داخلی با شرکای 

خارجی پیوند ایجاد کنیم. 
وی با تاکید بر ادامه این سیاست افزود: حضور در قالب نمایشگاه تخصصی 
در کشورهای همسایه در حوزه گردشگری سلامت و زیارتی همچنین هماهنگی 
با رایزنان اقتصادی و فرهنگی برای حمایت از دفاتر خدمات مسافرتی از دیگر 

اقدامات در این راستاست.
معاون گردشگری درباره بخش بین المللی نمایشگاه توضیح داد: هیئت های 
تجاری از کشــورهای پاکستان، ترکیه، عراق، افغانستان، تاجیکستان و عمان 

در نمایشگاه حضور دارند.
 اختصاص فضای رایگان به استان های کم برخوردار 

معاون صنایع دســتی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی نیز در این 
نشست خبری با بیان اینکه نمایشگاه های استانی، منطقه ای و ملی از مهم ترین 
ابزارهای بازاریابی صنایع دســتی به حســاب می آیند، گفت: در این دوره از 
نمایشگاه صنایع دستی فضاهای بسیار خوبی برای استان های کم برخوردار در 
نظر گرفته شده است. ۱۲ استان به عنوان استان های کم برخوردار شناسایی 
شده اند و با دستور مستقیم مهندس ضرغامی و به منظور حمایت از هنرمندان 

صنایع دستی این استان ها، فضاهای رایگان در اختیار آنان قرار گرفته است.
پویا محمودیان با اشاره به به تفاهم نامه با سایر دستگاه ها از جمله بانک ها 
افزود: تفاهم نامه های مختلفی را با بانک های مختلف منعقد کردیم که به عنوان 
مثال می توان به تفاهم نامه با بانک مسکن برای اعطای تسهیلات ساخت و تعمیر 
مسکن هنرمندان اشاره کرد، ضمن اینکه با بنیاد برکت و آستان قدس رضوی 
تفاهم نامه امضا کردیم که اقدامات حمایتی این وزارتخانه به حســاب می آید. 
ضمن اینکه امهال تسهیلات هنرمندان صنایع دستی، بخشودگی اجاره بهای 
غرفه های صنایع دســتی تحت مالکیت این وزارتخانه، پیگیری بیمه دو هزار 
هنرمند صنایع دستی، کمک بلاعوض به هنرمندان و... اقدامات حمایتی این 

وزارتخانه به شمار می رود.
 پانزدهمیــن نمایشــگاه بین المللــی گردشــگری و صنایــع وابســته
 ۹ تا ۱۲ بهمن ماه ۱۴۰۰ از ســاعت ۸ تا ۱۷ در محل دائمی نمایشــگاه های 

بین المللی تهران برگزار می شود.

معاون گردشگری:
سیاست اصلی وزارت میراث فرهنگی

 رفع موانع کسب  وکارها و هماهنگی  بین بخشی است


